Протокол заседания
Президиума НКП «КЕРН ТЕРЬЕР»
Дата проведения заседания: 21 января 2025 года
Форма проведения  : совместное присутствие членов НКП, посредством видеоконференции,  для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование
Время начала заседания: 16.00 часов (время московское)
Время окончания заседания: 17.00часов  (время московское)
Всего членов Президиума НКП — 5 (пять)
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Шпагин Андрей Валерьевич
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Присутствовали и участвовали в принятии решений:
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Жураковская Элина Евгеньевна
3. Клюева Элина Викторовна
Председатель Президиума Сорокина Евгеньевна осуществляет подсчет голосов.
На заседании присутствовали 3 членов Президиума НКП из 5 , кворум имеется,
Президиум правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
Повестка дня
1. Выход Шпагина А.В. и Калюжной О.Н. из членов Президиума НКП

2.  Рейтинг  2025г.
3. Разное.
.
1. Выступали:
Сорокина Е.Е. о том, что ей поступили: устное заявление Шпагина А.В. и письменное Калюжной О.Н. заявление о досрочном прекращении полномочий членов Президиума. Поблагодарив за проделанную работу,  предложено заявления удовлетворить.
Решили: Вывести из состава Президиума НКП Шпагина А.В. и Калюжную О.Н. по их личной просьбе.
Голосовали :  ЗА  3       ПРОТИВ   0                   Воздержались 0

2. Выступали:
Сорокина Е.Е. :  Не сформированный полностью график монопородных выставок на 2025г., отсутствие обязанности кинологических клубов согласовывать и информировать НКП о планируемых и проводимых ими монопородных выставок  и выставок ранга specialty, а так же предоставлять отчеты по выставкам ранга specialty, вызывает у НКП трудности в части сбора отчетов по выставкам и соответственно в подведении итогов за 2025г.
В связи с этим предложено приостановить проведение Рейтинга на 2025г.

Голосовали :  ЗА  3       ПРОТИВ   0                   Воздержались 0

3. Выступали:
Сорокина Е.Е. о подготовке и  призовом фонде монопородной выставки ранга ПК «Керн терьер» 2025г. Было предложено выделить денежные средства в сумме 35 тыс.руб. на организацию призового фонда и фото выставки, кроме того 4-х наградных сертификатов на вступление/продление членства в клубе для владельцев собак занявших 1-ые призовые места на выставке ранга «Победитель Клуба 2025г.»  в следующих категориях : юниоры кобели, юниоры суки, лучший кобель и лучшая сука. Вручение сертификата возможно исключительно по принципу «один сертификат в одни руки», в случае если победители нескольких наградных категорий принадлежат одному  и тому же владельцу/владельцам, то право получения сертификата переходит к владельцу/владельцам собак,  занявшим последующие места в расстановках.
Приоритет и последовательность вручения сертификата производится в соответствии с правилами и регламентом проведения выставок данной категории.
Решили: утвердить бюджет на проведение выставки в сумме 35 тыс.руб и вручение 4-х наградных сертификатов
Сорокина Е.Е. о помощи члена НКП Богаченкова А.В. в работе сайта НКП. Проведенная им работа,  позволила в том числе и сэкономить  денежные средства в части оплаты хостинга. Предложено: выразить благодарность и вручить Богаченкову А.В.  наградной сертификат на продление членства в клубе
Голосовали :  ЗА 3         ПРОТИВ   0                   Воздержались 0

Председатель заседания               ________________              Е.Е. Сорокина
Секретарь

                  ________________                Э.Е. Жураковская